
 

Decreto Dirigenziale n. 26 del 16/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 81 - DATORE DI LAVORO

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA

DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER IL PERSONALE ADDETTO AL

CONTROLLO DEI RIFIUTI AMBIENTALI, PER IL PERSONALE ADDETTO AL

CONTROLLO TAGLI BOSCHIVI, PER IL PERSONALE VIVAISTA E FORESTALE ED AL

FINE DI PROVVEDERE AL REINTEGRO DEL CONTENUTO DEGLI ARMADI

CONTENENTI I D.P.I. - CIG 7017188EB6 APPROVAZIONE CAPITOLATO TECNICO

PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



         

 

     
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO 

PREMESSO 
 

a. che l’articolo 18, comma 1 lettera d) del D. Lgs. 81/2008 prevede l’obbligo, per il Datore di 
Lavoro, di “fornire ai lavoratori i necessari e idonei dispositivi di protezione individuale, sentito il 
responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il medico competente”; 

b. che, al fine di attuare le prescrizioni contenute nei Documenti di Valutazione dei Rischi, e di 
garantire la protezione dei lavoratori della G.R. della Campania, è stata avviata una ricognizione 
del materiale da fornire, anche con la collaborazione delle strutture in cui il personale interessato 
risulta incardinato; 

 
  

CONSIDERATO 
 

a. che, al fine di provvedere alla fornitura urgente dei dispositivi di protezione individuale per il 
personale addetto al controllo rifiuti ambientali e per il personale addetto al controllo tagli 
boschivi, per il personale vivaista e forestale ed al fine di provvedere al reintegro del contenuto 
degli armadi contenenti i D.P.I. ubicati presso le sedi della G.R. della Campania del Centro 
Direzionale di Napoli (is. C3 e C5), nelle more del completamento della rilevazione di cui in 
premessa, si rende necessario avviare una procedura negoziata tramite mercato elettronico ai 
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 che sarà espletata mediante Richiesta d’Offerta (R.D.O.) in 
base alle regole del Mercato Elettronico della P.A.; 

b. che l’entità del presente appalto garantisce la partecipazione delle piccole e medie imprese e, 
pertanto, non è necessaria la suddivisione in lotti dello stesso; 

c. che il CIG della procedura è il seguente: 7017188EB6; 
 
ATTESO 

a. che con D.G.R. n. 6 del 10/1/2017, è stato approvato il documento tecnico di Accompagnamento al 
Bilancio di previsione Finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania; 

b. che con D.G.R. n. 59 del 7/2/2017, è stato approvato il Bilancio Gestionale 2017-2019; 

c. che nella medesima Deliberazione la Giunta regionale ha, tra l’altro, autorizzato ciascuna struttura 
direttoriale o equiparata a gestire l’attività di spesa nella fase transitoria dell’avvio a regime del 
nuovo ordinamento nel limite di 3/12 dell’importo indicato nella colonna rubricata “competenza 
libera 2017” del bilancio gestionale 2017/2019; 

 
SENTITO 

il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione;  
 

RITENUTO 

a. di dover approvare il capitolato tecnico d’appalto – allegato sub. 1 al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale - relativo alla procedura avente ad oggetto la fornitura dei 
dispositivi di protezione individuale per il personale regionale addetto al controllo rifiuti ambientali 
e per il personale addetto al controllo tagli boschivi, per il personale vivaista e forestale nonché la 
fornitura del materiale per il reintegro del contenuto degli armadi contenenti i dispositivi di 
protezione individuale ubicati presso le sedi della G.R. della Campania del Centro Direzionale di 
Napoli – is. C3 e C5; 

b. di dover demandare l’attuazione della procedura oggetto del presente provvedimento all’Ufficio 
speciale Centrale Acquisti della G.R. della Campania; 

c. di dover individuare quale R.U.P. della procedura di cui al presente provvedimento la dott.ssa 
Gabriella Squillace, matr. 20284 – in servizio presso l’Ufficio del Datore di Lavoro; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



         

 

     
 

d. di dover disporre la prenotazione dell’impegno della spesa complessiva di € 54.000,00 da 
imputare allo stanziamento di competenza previsto per il capitolo 229 - competenza economica 
esercizio finanziario 2017 (1/01/2017-31/12/2017)  – come di seguito specificato: 

IMPORTO 
CAP. 

 
 Titolo   Missione   Programma   Macro 

aggregato  
 V LIV. PIANO CONTI    COFOG  

 
Cod.ident 
spesa.UE   

 Codice Gestionale 
SIOPE  

 
IMPUTAZIONE 
CONTABILE  

Euro 
54.000.00 229 1 01 10 103 1.03.01.02.999 01.3 8 1.03.01.02.999 

 
E.F. 2017 

           

 
e. di dover dare atto che il presente provvedimento non rientra nella casistica di applicazione degli 

artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 bensì in quella dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 
 
VISTI 

a. il D.Lgs. 81/2008; 
b. Il D.Lgs. 50/2016; 
c. la L.R. 3/2007; 
d. la L.R. 7/2002 concernente il Nuovo Ordinamento Contabile; 
e. la D.G.R. n. 28 del 26.01.16 riguardante la soppressione dell’Ufficio Speciale Datore di Lavoro e 

l’istituzione presso il Dipartimento delle Risorse finanziarie umane e strumentali del suddetto 
Ufficio; 

f. la D.G.R. n. 29 del 26.01.16 concernente la conferma dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio del 
Datore di Lavoro al dott. Paolo Gargiulo; 

g. la D.G.R. n. 59 del 7.02.2017 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio Gestionale 2017-2019”;  
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio del Datore di Lavoro nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente dell’Ufficio medesimo; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate: 

1. di approvare il capitolato tecnico d’appalto – allegato sub. 1 al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale - relativo alla procedura avente ad oggetto la fornitura dei 
dispositivi di protezione individuale per il personale regionale addetto al controllo rifiuti ambientali, 
per il personale addetto al controllo tagli boschivi, per il personale vivaista e forestale nonché la 
fornitura del materiale per il reintegro del contenuto degli armadi contenenti i dispositivi di 
protezione individuale ubicati presso le sedi della G.R. della Campania del Centro Direzionale di 
Napoli – is. C3 e C5 – CIG 7017188EB6; 

2. di demandare l’attuazione della procedura oggetto del presente provvedimento all’Ufficio speciale 
Centrale Acquisti – Progettazione della G.R. della Campania; 

3. di individuare quale R.U.P. della procedura di cui al presente provvedimento la dott.ssa Gabriella 
Squillace, matr. 20284 – in servizio presso l’Ufficio del Datore di Lavoro; 

4. di disporre la prenotazione dell’impegno della spesa complessiva di € 54.000,00 da imputare allo 
stanziamento di competenza previsto per il capitolo 229 - competenza economica esercizio 
finanziario 2017 (1/01/2017-31/12/2017)  – come di seguito specificato: 

IMPORTO 
CAP. 

 
 Titolo   Missione   Programma   Macro 

aggregato  
 V LIV. PIANO CONTI    COFOG  

 
Cod.ident 
spesa.UE   

 Codice Gestionale 
SIOPE  

 
IMPUTAZIONE 
CONTABILE  

Euro 
54.000.00 229 1 01 10 103 1.03.01.02.999 01.3 8 1.03.01.02.999 

 
E.F. 2017 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento non rientra nella casistica di applicazione degli artt. 26 

e 27 del D.Lgs. 33/2013 bensì in quella dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



         

 

     
 

6. di dare atto, altresì, che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nel limite di 3/12 
dell’importo indicato nella colonna rubricata “competenza libera 2017” del bilancio gestionale 
2017/2019; 

7. di trasmettere copia del presente decreto a: Ufficio speciale Centrale Acquisti – Progettazione, 
Direzione Generale Risorse Finanziarie – U.O.D. Gestione delle Spese Regionali (55-13-04), 
Direzione Generale Risorse Strumentali (55-15) per opportuna conoscenza, al BURC per la 
pubblicazione, al Webmaster al fine di assicurare la pubblicità del presente decreto ai sensi 
dell’articolo 23 del D. Lgs. 33/2013. 
 

         DOTT. PAOLO GARGIULO  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017


	BURC n. 23 del  20 Marzo 2017

